UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO____

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

AL
2023-2026

H

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 051-2022-OEC-MDV/LC- TERCERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION DEL SISTEMA DE UTILIZACION PARA EL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA CUENCA DE
VILCABAMBA, DISTRITO DE VILCABAMBA- LA CONVENCION-CUSCO.

En el Distrito de Vilcabamba, Centro poblado de Pucyura, a los 09 dias del mes de enero del afio 2024, en
la Unidad de Logistica, a'las 10:22 horas el Organo Encargado de las contrataciones designado designado
mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 013-2024-A-MDV/LC, siendo su responsabilidad la conducciéon del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 051-2022-OEC-MDVILC - TERCERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
INSTALACION DEL SISTEMA DE UTILIZACION PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA CUENCA DE VILCABAMBA, DISTRITO DE VILCABAMBA-
LA CONVENCION-CUSCO., se procede en estricto cumplimiento de la ley de contrataciones del estado
vigente, el reglamento de la ley de contrataciones del estado vigente y las bases integradas del
procedimiento de seleccion de la siguiente manera:

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS.
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electronica como participantes los
siguientes:

1 con ﬂUC“ 10422895391 ASTETE VERDE CRISTIAN NICOLAS 04/01/2024 Valido 04/01/2024 10422895391
2 ::'::’ 10423655688 CRUZ VIERA JAIME CESAR 16/12/2023 Valido 16/12/2023 10423655688 GOD
3 mﬂ 10438736684 BOLANOS AGUILA ELVEN 04/01/2024 Valido 04/01/2024 10438736684 Oo D
4 mw 20490320301 FAMOGA E.I.R.L 18/12/2023 Vilido 18/12/2023 20490320301 00 D
s ::":;:" 20491076845 S::;:‘f::s: ;::E“M" OF RESFONSARILIDAD 27/12/2023  Valido 27/12/2023 20491076845 Qo)
6 :;:.;:;:n' 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 17/12/2023 Valide 17/12/2023 20601187605 OOD
7 m 20601702836 PESOLUTIONS S.A.C. 04/01/2024 Valido 04/01/2024 20601702836 Oo D
o ::';z"’ 20606449667 ::‘sm:::lm:':::: l"':';':‘ SAINOLVIDUAL OF 04/01/2024  Valido 04/01/2024 20606449667 o)
’ :;ﬁ"' 20606678712 f::r:ﬁ::: :: :: bbbl :';‘;':[':‘:'%';"s‘ 04/01/2024  Valido 04/01/2024 20606678712 Oo[)
10 :;”:::“' 20607651117 ;n::‘onc‘v E SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 5, /12/2023  valido 22/12/2023 20607651117 Qe
‘; 11 ::V:’.:u 20608549952 AYSAC INGENIEROS S.A.C, 27/12/2023 Valido 27/12/2023 20608549952 0 > D
12 :":";:“' 20609514630 g&o;:mco JNGERIERDS SOCIEDAD ANONIMA 26/12/2023  Valido 26/12/2023 20609514630 Qo[
13 Prevesder 20610532757 e e oot 04/01/2024  Valido 04/01/2024 20610532757 Qo[

Qe

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS.
__ Eneldiay horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electrénico a
igrieeatraves del SEACE,
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TERCERO: APERTURA DE LAS OFERTAS.

Acto seguido se procede con la verificacion y evaluacion de la documentacién de presentacion obligatoria requerido
en la seccion especifica de las bases integradas para verificar su admision si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia.

4.1. Documentacion de presentacion obligatoria.

Donde:

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante coman,
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

| | S VIEEARATME CESAR st|si s |si|st [nc|si |NINGUNA ACMITIDO

2 | CONSORCIO UNION 02 siist [s1 [si|sI |sl |sSlI | NINGUNA ADMITIDO

3 | AYSAC INGENIEROS S.A.C. si{st [s1 [sI|st [NC[sI | NINGUNA ADMITIDO
KINOS SOCIEDAD COMERCIAL DE

4 | RESPONSABILIDAD LIMITADA-KINOS SI|SI [SI |SI|SI |NC|SI | NINGUNA ADMITIDO
S.R.L.

CUARTO: EVALUACION.

Luego de verificar los documentos anteriores, se verifica que prosigue a la evaluacion de documentos, dando como
resultado lo siguiente:

POSTOR PRECIO p AJE PRECIO:ZBO ACION 5% p . OTA A
. CRUZ VIERA JAIME CESAR 220,000.00 | 67.73PUNTOS | 3.38 PUNTOS | 71.11 PUNTOS 3
CONSORCIO UNION 02 178,850.00 | 83.31PUNTOS | 4.16 PUNTOS | 87.47 PUNTOS
AYSAC INGENIEROS S.A.C. 350,000.00 | 42.57 PUNTOS | 2.12PUNTOS | 46.69 PUNTOS
KINOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
;E‘ls-:onsnaxunno LIMITADA-KINOS | 149,000.00 | 100.00 PUNTOS 5 PUNTOS 105 PUNTOS

. .TiTAL 5, QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION.
&

seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones verifica los requisitos de calificacion de las ofertas presentadas por los

ores, el mismo que tiene el siguiente resultado:

CRUZ VIERA CONSORCIO AYSAC KINOS SOCIEDAD
POSTORES JAIME CESAR UNION 02 INGENIEROS COMERCIAL DE
S.A.C. RESPONSABILIDAD
. LIMITADA-KINOS S.R.L.
CAPACITACION DEL COMPLE
PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE CUMPLE SCUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
POSTOREN LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
ESTADO CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA
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CUARTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Lue i i

reqlﬁ:it‘(’; ':e"s;'l?ﬁ::c'?bnndeh'°z,d°3“me"tos de presentacién obligatoria, la evaluacion y verificacion de los

ol Ofoans ShcBiats d}; l'?‘as'e'é o(:\ tcr:gp'“do el postor con todas las exigencias de las bases integradas
ciones, otorgar la buen : )

c a pro al postor: KINOS S

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADAKINOS SR.L. por el monto de S/ 13;: ooo b0

(CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL CON 00/100 SOLES) o 009

Sin mas puntos a tratar, siendo las horas 12:
] 2:15 horas del mismo dia, culmi
SEESSQ?&CSIQAL%?I\?ON, CALIFIC/O\CION Y OTORGAMIENTO ;Em:.n: I?BSSNpi ASSSTUDREA ?E«
e lectu;LLFllc;ADA N 051-2.022-OEC-MDV/LC - TERCEREA CONVOCATORIA
el acta, se aprueba sin observacion alguna y se firma en sefal de conformidad '

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILCABAMBA
LA CONVENCION - CUSCO

SRR R
o A gzé
RHUAMAN MEJIA

JEFETE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y LOGISTICA
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